2) Jest zakazanem dwa obrazy lub t. p. statuy, które tym samym Świętym, albo N. Maryi Pannie pod tym samym tytułem są poświęcone, w jednym i tym samym kościele, albo nawet na tymże samym ołtarzu do publicznej czci wystawiać. Tak rozstrzygnął okólnik Kardynała-prefekta św. Kongr. Obrz. z 20 maja 1890 słowy: „*Norma liturgica est, quam continuo urget S. R. C. huius posse in eadem ecclesia multoque magis in eodem altari publicae venerationi exponi duos vel pictas tabulas vel statuas, eundem repraesentantes Sanctum et, si de alicui Virgine agatur, Deiparam sub eodem titulo repraesentantes.*”

Kwestye kanoniczne i teologiczne.

1) Rezygnacya. Każdy ksiądz, tem bardziej proboszcz, tak *amovibilis* jak i *inamovibilis*, a nawet *a priori* każdy inny kapłan, który piastuje urząd jakikolwiek z ramienia Biskupa, nie może rezygnować z tej posady bez upoważnienia biskupa. Ten ostatni zaś może kapłana zmusić do tego, nawet rygorem cenzur, by na posadzie zajmowanej pozostał aż do wyznaczenia mu następcy. Oto dekret św. Kongr. Soboru:

„*Rome P. r. Cardinalis archiepiscopus Tolosanus reverenter exponit, quod non raro accidit, ut sacerdotes, quibus cura amovibilis ecclesiarum succursalium commissa fuit, muneri suo renuntient et antequam Ordinarius renunciationem acceptet, ad propria, eo quod beneficia proprie dicta non possident, redeant: unde contigit, ut non paucae parochiales ecclesiae suis careant rectoribus.*”

Quapropter praedictus Cardinalis archiepiscopus quaerit:

1) Utrum liceat memoratis sacerdotibus eo, quod beneficia veri nominis non teneant, a munere suo recedere, non obtenta prius Ordinarii licentia?

2) An ex praecepto obedientiae, adhibitis etiam, si opus fuerit, censuris, Episcopus jus habeat eos coercendi, ut in suo munere persistent, usquedum ipsis de idoneo successore providere valeat?

3) Utrum sub eodem praecepto, iisdem intentatis censuris, facultatem habeat Episcopus sacerdotes viribus pollen-

tes et ab aliis officiis liberos compellendi ad earumdem ecclesiarum curam percipiendam, usque dum illis alio modo providere queat.

Die 9 maii 1884 S. C. Em. S. R. E. cardinalium Con-
cil. trid. interpretum, attentis peculiaribus circumstantiis, cen-
suit rescribendum:

Ad I. *Negative.*

Ad II. *Affirmative.*

Ad III. *Affirmative* vigore facultatum quae, approbante
SSmo Dno Nostro, Emo archiepiscopo tribuuntur ad septen-
nium tantum, si tamdiu expositae circumstantiae perdura-
verint“.

2) *Pyt. Kto może zarządzić procesyą? Czy może ją zarządzić proboszcz, n. p. dla uproszenia pogody, dla oddalenia jakiej kłębki itp.? A na wypadek, gdy parafianie proszą go o taką procesyą, czy proboszcz powinien odnieść się do swego biskupa?*